Администрация Северного сельского поселения

Шегарского района  Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2022                                                                                                                             № 55
с. Монастырка

О внесении изменений в постановление Администрации Северного сельского поселения
от 03.06.2020 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим

 сносу или реконструкции»»
В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северного сельского поселения от 03.06.2020 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»» следующие изменения:
1.1. пункт 5.13 исключить;
1.2. наименование раздела 4 изложить в следующей редакции: «4. Формы контроля за исполнением административного регламента»;
1.3. наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, МФЦ, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.»;

1.4. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2 Настоящий административный регламент устанавливает стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах, формы контроля за исполнением административного регламента, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, МФЦ, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.»;
1.5. пункт 1.4  изложить в новой редакции:
«1.4 Заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления),  либо их уполномоченные представители, обратившиеся в Администрацию с запросом о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1  Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», выраженным в устной, письменной или электронной форме.»;
1.6. абзац 1 пункт 2.2  изложить в следующей редакции:

«2.2 Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Северного сельского поселения, которая создает в установленном ей порядке межведомственную комиссию (далее – комиссия) для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда.»;
1.7. подпункт 1) пункта 2.3 исключить;
1.8. в подпункте 2) пункта 2.3 исключить слова «указанного в подпункте 1 настоящего пункта административного регламента,»;

1.9. в пункте 8 Приложения 3 слова «проектно-изыскательной» заменить на «специализированной».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения: http://www.severnoe-sp.ru и обнародованию в информационном бюллетене муниципального образования «Северное сельское поселение».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Северного сельского поселения
                А.П. Майзер